
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.08.2019 № 108 
р.п. Пушкино 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Пушкинского муниципального образования от 21.01.2019 №01а 

«Об утверждении муниципальной программы «О повышении 

безопасности дорожного движения в Пушкинском 

муниципальном образовании на 2019 – 2021 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального 

образования, администрация Пушкинского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального 

образования от 21.01.2019 №01а «Об утверждении муниципальной программы 

«О повышении безопасности дорожного движения в Пушкинском 

муниципальном образовании на 2019 – 2021 годы» следующие изменения: 

- раздел 6. Перечень программных мероприятий изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном 

порядке. 

 

 

Глава администрации Пушкинского  

муниципального образования                   Н.И. Павленко 

 
 

Мартыненко А.А. 

6 21 48 

 

 
 

 

 

 



2 

 

Приложение постановлению  

администрации Пушкинского  

муниципального образования  

от 19.08.2019  №108 

 

6.Перечень программных мероприятий 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполн

ения 

Объем 

финансиров

ания 

(тыс.руб.) 

Источники 

финансиров

ания 

Ответственные за 

выполнение 

1 Обустройство обочин 

автомобильной дороги по адресу: 

Саратовская область, Советский 

район, р.п. Пушкино, от детского 

сада №119 по ул. Вокзальная до 

д.№17А на пересечении ул. 

Вокзальная и пер. Озёрный 

2019 550,3 местный 

бюджет 

администрация 

Пушкинского 

муниципального 

образования 

2 Ремонт участка автомобильной 

дороги, расположенной по адресу: 

Саратовская область, Советский 

район, р.п. Пушкино, переулок 

степной от д.№2А до д.№1 

2019 769,7 местный 

бюджет 

администрация 

Пушкинского 

муниципального 

образования 

3 Ремонт участка автомобильной 

дороги общего пользования 

местного значения, 

расположенного по адресу: 

Саратовская область, Советский 

район, с. Новокривовка, по ул. 

Гагарина от д. №5 до д. №15 

2019 867,0 местный 

бюджет 

администрация 

Пушкинского 

муниципального 

образования 

4 Обустройство пешеходной 

дорожки в р.п. Пушкино 

Советского района Саратовской 

области от детского сада №119 

вдоль ул. Вокзальной до д.№7 

2019 1000,0 местный 

бюджет 

администрация 

Пушкинского 

муниципального 

образования 

5 Проверка сметной документации 

дорожных объектов 

2019 56,6 местный 

бюджет 

администрация 

Пушкинского 

муниципального 

образования 

6 Строительный контроль  2019 150,0 местный 

бюджет 

администрация 

Пушкинского 

муниципального 

образования 

7 Паспортизация дорог местного 

значения р.п. Пушкино и с. 

Новоантоновка 

2019 500,0 местный 

бюджет 

администрация 

Пушкинского 

муниципального 

образования 

8 Ремонт автомобильных дорог 

Пушкинского муниципального 

образования 

2020 1000,0 местный 

бюджет 

администрация 

Пушкинского 

муниципального 



3 

 

образования 

9 Экспертиза сметной 

документации по ремонту 

автомобильных дорог 

Пушкинского муниципального 

образования  

2020 60,0 местный 

бюджет 

администрация 

Пушкинского 

муниципального 

образования 

10 Строительный контроль  2020 100,0 местный 

бюджет 

администрация 

Пушкинского 

муниципального 

образования 

11 Ремонт автомобильных дорог 

Пушкинского муниципального 

образования 

2021 2000,0 местный 

бюджет 

администрация 

Пушкинского 

муниципального 

образования 

12 Экспертиза сметной 

документации по ремонту 

автомобильных дорог 

Пушкинского муниципального 

образования  

2021 50,0 местный 

бюджет 

администрация 

Пушкинского 

муниципального 

образования 

13 Строительный контроль  2021 100,0 местный 

бюджет 

администрация 

Пушкинского 

муниципального 

образования 

14 Приобретение и установка 

дорожных знаков 

2019 5,0 местный 

бюджет 

администрация 

Пушкинского 

муниципального 

образования 

2020 20,0 

2021 15,0 

15 Расчистка от снега, наледи  и 

посыпка песко-соляной смесью 

дорог Пушкинского 

муниципального образования 

2019 976,5 местный 

бюджет 

администрация 

Пушкинского 

муниципального 

образования 

2020 563,8 

2021 562,4 

  Итого 2019 4875,1     

2020 1803,8 

2021 2727,4 

  Общий объем финансирования   9406,3     

 

Верно: 

Главный специалист администрации 

Пушкинского муниципального образования                      А.А. Мартыненко 


